δέκοσαι ἐν τῶν μεγίστων πινδήνων, μή τε ἐαυτὸν,
μή τε ἄλλον μιδένα ὑπὸ δὲ τῶν ἔχθρῶν περιουλαθαί
πάσαν τὴν ὁνοίαν. ἀτεχνῶς δὲ, ἐπιμονῇν εὐτῷ πόλῃ,
τὸν δὲ τοιχον ἔτι οὐκ ἀγρικότερον ἐρίσθαι, ἔξεστιν.
Ἐπὶ μέρης τύποντα, μὴ διδόγαι δίκιν. ἀλλ' ὡραῖος
ἐμοὶ πέθε. πάνοια δὲ λέγων. πραγμάτων δὲ σύμου-
σιαν ἀσκει οὐκ ἀσκεῖ ὅποθεν δόξεις φρονεῖν, ἄλλοις τὸ
κομψὰ τοῦτο ἀρέσι, ἔτε λιρί μοτα χρὶ φάναι εἶναι,
ἔτε φλυαρίας εἰς ὧν πενοῖσιν ἐγκατοικίσεις δόμοις. Ζη-
λῶν, γένε λέγωντας ἄνδρας τὰ μικρὰ ταῦτα, ἀλλ' οἵτις
ἴστι οὐκ βίος οὐκ δόξα, οὐκ ἄλλα πολλά ἀγαθά.

philosophi. sane o' socrates res est elegans, si modice
quispiam per aetatem attigerit: at si supra modum tē-
pus in ea contrinerit: hominum est corruptela: nam
siquis uel amoenus sit, acriq; ingenio, ultraq; aetatem
philosophetur: necessum est eum rerum omnium esse
imperitum, quarum usū calleat oportet quisquis ho-
nestus, probusq; est futurus. Legum enim ciuilium pe-
ritia, et orationis uacat: quibus in actionibus, ac com-
mercijs cum hominibus, tum priuatim, tum publice
uti conuenit, uoluptatum item, atq; cupiditatum hu-
manarum, et morum euadunt prorsus insolentes.
Cum itaq; in ullam quampiam incident priuatam,
publicam ue actionem, habentur deridiculi perinde,
ac uiri ciuiles ipsi, ubi uestra adeunt studia, et de-
sputationes, irridentur. Ac idit ijs enim illud Euri-
pidis. Qua in re clarus quisque est, ad eam prope-
rat, et diei partem illi plurimam imperit: in qua
ipse se exuperet, contra in qua stupidor, ac nihil sit,
inde effugit, eamq; contemnit. Alteram uero sui bene-

uolentia commendat, arbitrans ita sese laudare. Sed
præstat (sicuti opinor) utriusq; esse participem. Phi-
losophiæ inquam, quoad illius honestas finit, discipli-
næ gratia compotem fieri, neq; turpe habetur adole-
scētē philosophari: at cum grandis iam natu philo-
sophatur, ridicula res o Socrates geritur: atq; equidē
ita penes philosophantes afficior, ueluti erga balbu-
tientes, ludētesq;. Cum enim puerulum uideam, cui
decorum adhuc est, sic lingua balbutientem, ac ludē-
tem, demulceor: resq; mihi quidem festina, et libera-
lis uidetur, pueriliq; ætati congruens. Quod si uolu-
biliter puerulum loquentem audiam, acerba quæpiā
res mihi oboritur: et aures meæ molestia afficiuntur:
uideturq; nescio quid esse seruile. At si quis uirum
audierit balbutientem, aut ludentem uideat: res uide-
tur et deridenda, et puerilis, et deniq; digna uer-
beribus. Ita equidem afficior sane eorum, qui philo-
sophantur ratione. Vbi enim in adolescentiæ philoso-
phiam aspicio: oblector, exoscularq; et id mihi uide-
tur perdecere: ingenuum quoq; ac liberalem huc esse
hominem iudico: econtrario si non philosophatur, il-
liberalem, et sese nunquam re ulla dignum, uel ho-
nesta, uel ingenua arbitrantem. Vrum cum seniorē
iam hominem philosophatē adhuc necdum facien-
tem finem persentio: uerberibus egere cōmodum uir-
ille mihi uidetur. Quod enim modo dixi, si d homini
isti accidit, ut et si sit admodum ingeniosus, uilis,
atq; abiectus efficiatur: cum medium ciuitatem fo-
rumq; defugiat. In quo poeta inquit, uiros excelle-
re. Abdat se uero, et uitæ reliquum cum adolescen-

tulis tribus, aut quatuor degat, in angulorum aliquo
communumur ans. ingenuum autem quicquam magnū
dignum haud unquam loquatur. Evidem o' socræ
tes pro mea erga te benevolentia, atq; humanitate ui-
deri mihi uideor affici in præsentia eodem modo, quo
Zetus respectu Amphionis, apud Euripidē, cuius mo-
do mentionem feci. Etenim mihi quoq; eiusmodi quæ
dā, tecum ut fabuler, in mentem uenit: qualia cum
fratre ille, neglectui habes o' Socrates ea, quæ debes
curare, animi q; naturam tui usque adeo nobilem pue-
rili quodam ornamento condecoras: nec foro, sena-
tui ue orationis quicquam recte affers, neq; probabi-
lem, aut consentientem ullam rationem inuenisti, neq;
uero pro alijs consilium integrum cepisti. At qui a-
mice Socrates, quod ægre ne feras uelim, loquor e-
nim tua causa summa cum benevolentia. An tibi non
turpe uideatur, ita te gerere, ut ego te habere existimo,
et cæteros, qui ultra iustum pergorunt philosopharię
nam si quis te nunc, aut aliū eiusmodi quemlibet ad
carcerem rapiat, iniuriam te quidē intulisse arguēs,
qui culpa omnino uaces, nosti ne te minime habituru
quonam te pacto tuearis? sed uertigine uexeris, ac
consiliū inops oscites quid dicas, quid agas. In iudicio
item suggestum conscendens si improbus admodum,
ac nequam aduersarius tuus sit: mori de facili queas,
si te ille capitali deferat criminē. Verum quo nam pa-
cto Socrates hoc sapientis sit, si qua ars aliquem præ-
stantem ingenio uirum nacta, deteriorem illum effe-
cerit? qui neq; sibi ipsi auxilio esse possit, periculis q;
extremis liberare, neq; se, nec alium quenquam-

sed ab inimicis bonorum omnium facultate spoliani
necessa sit: et palam quidem infelici degere. licet
enim, quamquam a gressus, uera dicere: si quis in ge-
nam te percusserit: poenas non det. Sed heus uir bone
mihi obtempera, atq; a redargutionibus istis te absti-
ne, rerumq; elegantiam cole, et eam sane, unde re-
cte sentire uideare, alijs missa faciens ista arguta, siue
deliramenta, siue nugalia debeat appellare: quibus
efficiatur, ut domos inanes habites, atq; sequens non
eos, qui exigua ista reprehendunt: sed illos potius a
quibus et facultates, et gloria, et bona alia permul-
ta possidentur.

Quæ in quaternione

q̄s tetáptuv, nōū eis πε' μηλιν

In quartam, et quintam

ιταλοὶ

Vituli

κατ' αὐτὶ φρασιν

Per contrariam dictionem

τὸ δ' αξιωμα κ' ἀν ναιῶς λέγη τὸ σόν.

πείσει λόγος γαρ ἐντ' ἀδοξάντων ιών.

κ' ἀντῶν δονούντων, αὐτὸς δὲ ταυτὸν φένει.

Authoritas uero, et si male dicat, tua

Persuadebit. nam ab inexistentiis proficiens oratio